
Contacto

Teléfono +34 953678540
Fax +34 953671205
Correo Electrónico martos.secretaria@ayto-bailen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23710) Bailén (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPTE. 37/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bailén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-bailen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de materiales de construcción para la ejecución de las
obras de “Adecuación funcional de calle Oro y otras, junto con limpieza de espacios municipales de
Bailén” afectas al PFEA 2023 BIS

Necesidad de materiales de construcción y servicio de canon de residuos afectos a la obra objeto del contrato,Descripción 
la cual tiene como fin el adecentamiento y embellecimiento de los viales de calles céntricas de la localidad.
Valor estimado del contrato 53.653,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.943,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.653,91 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 al 30/09/2024

Observaciones: El plazo de inicio es orientativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio

[1]

http://www.ayto-bailen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Áridos

- ZAHORRA ARTIFICIAL - ARENA GRUESA - ARENA FINA - GRAVA 16/32mmDescripción 
Valor estimado del contrato 15.147,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.328,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.147,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Saez Contratas y Servicios S.L.U.
NIF B44823755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de los Rubiales 27
(23740) Andújar España

Contacto

Correo Electrónico saezcontratas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.349,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.152,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2024 [2]
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 24/07/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [3]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Residuos

CANON RESIDUOS ESCOMBROS Y TIERRAS LIMPIASDescripción 
Valor estimado del contrato 17.976,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.774,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.976,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado [3]

Adjudicatario

RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR S.L. [3]
NIF B23655053 [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [3]

Dirección Física

AVENIDA PIO BAROJA 30 [3]
(23740) ANDÚJAR España [3]

Contacto

Correo Electrónico info@ingoserma.com [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.721,71 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 18.393,88 EUR. [3]

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio [3]
Fecha del Acuerdo 17/07/2024 [3]
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 24/07/2024 [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Según especificaciones del PCAP y PPT.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2B44z0jVJZ0aF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2B44z0jVJZ0aF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Mejor oferta calidad-precio
[2]Donde se decía ' 15/07/2024' ahora se dice ' 17/07/2024'
[3]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR S.L.
NIF B23655053
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
AVENIDA PIO BAROJA 30
(23740) ANDÚJAR España

Contacto
Correo Electrónico info@ingoserma.com

Nº Lote: 5
Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 24/07/2024

Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 24/07/2024

ID 0000013795537 |  2024-000784218 | Wed, 17 Jul 2024 11:39:55:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44810288580846200272010380213910170809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb91f90-c289-4759-ba2d-42cdad2086b9

